令３医務保険第４３１号
令和３年(2021年)８月４日
　各病院の管理者 　様
　　　　　　　　　　　　　　　     　　 　山口県健康福祉部医務保険課長
令和３年度　院内感染対策講習会について
　このことについて、別添のとおり厚生労働省医政局長から実施通知がありましたので、お知らせします。
  本講習会は、４種類（①特定機能病院、②地域の指導的立場を担う病院、③各医療機関、④新型コロナウイルス感染症に関する特別講習会）に分かれており、下記のとおり対象となる職種が異なります。
  つきましては、①から③の講習会の申込みを希望される方は、８月３１日(火)までに、所定の様式（別紙(1)院内感染対策講習会【職種別】受講申込書）により、申込書２部を作成の上、所管の保健所への提出をお願いします。
　なお、山口県の受講者推薦枠が定められている関係上、枠を超える申込みがあった場合には受講決定されない場合がありますので、あらかじめご了承ください。
記

	講習会①

特定機能病院
	講習会②

地域の指導的立場を担う病院
	講習会③

各医療機関
	講習会④
新型コロナウイルス感染症に関する特別講習会※

	医師
	○
	○
	○
	○

	歯科医師
	○
	×
	○
	○

	看護師
	○
	○
	○
	○

	薬剤師
	○
	○
	○
	○

	臨床検査技師
	○
	○
	○
	○

	その他
	×
	×
	○
	○

　　※講習会④については申込みは不要です。下記厚生労働省ホームページに、YouTubeへのリンク及びテキストが掲載されています。

　　　https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000121431_00111.html
　　　「２．感染拡大防止に関する事項」の「○ 令和３年度院内感染対策講習会『新型コロナウイルス感染症に関する特別講習会』」
	医療指導班　担当：藤本
TEL 083-933-2820　FAX 083-933-2939